
30th August  2019 
 
 
Freedom of Information Request – Reference No:20191789 
 
REQUEST 
 
For the last five years, please provide the following information. 
 
Please provide the answers separately for each year. 
 
How many reports of sexual assault and sexual harassment were there? 
Of these how many of the victims were students? 
What were the outcomes of the report? 
    
RESPONSE 
 
I approached our Crime Management Data Returns Administrator for assistance with your 
request.  The CMS system and Connect System is used to record complaints or allegations 
of those matters, which the Home Office specify should be recorded as ‘crimes’.  
 
She conducted a search of the two crime management systems. (CMS - our legacy system 
which provides data up to 4th December 2017 and our new CONNECT system which 
records crimes from that date onwards)   
 
For FOI requests such as this, we access the two separate systems and the retrieval and 
data extraction varies greatly dependant on the search capabilities and the inputted data. 
The information you receive therefore may be in two different formats depending on your 
time parameters, and the data we can provide which will be dependent on the search 
capabilities of each system.  All our systems are designed and used first and foremost for 
Policing Purposes and have limited search capability. 
 
They were able to provide me with data from which the attached spreadsheets have been 
compiled.    
 
Please find attached completed FOI. 
 
CMS(ii) Data –  
 
I have provided a count of offence recorded on CMS(ii) crime register where the following 
HO Class codes are recorded 17A - SEXUAL ASSAULT ON A MALE AGED 13 AND OVER, 
17B - SEXUAL ASSAULT ON A MALE CHILD UNDER 13, 20A - SEXUAL ASSAULT ON A 
FEMALE AGED 13 OR OVER & 20B - SEXUAL ASSAULT ON A FEMALE CHILD UNDER 
13, broken down by outcome of offence, HO Description and Calendar Year. 
 
I have provided a further count of the above crimes where the victims occupation is recorded 
as OCCUPATION GROUP = STUDENT. 
 
CONNECT Data – 
 
I have provided a count of offence recorded on CONNECT crime where the following HO 
Class codes are recorded; 17A - SEXUAL ASSAULT ON A MALE AGED 13 AND OVER, 
17B - SEXUAL ASSAULT ON A MALE CHILD UNDER 13, 20A - SEXUAL ASSAULT ON A 
FEMALE AGED 13 OR OVER & 20B - SEXUAL ASSAULT ON A FEMALE CHILD UNDER 
13, broken down by outcome of offence, HO Description and Calendar Year. 



 
I have provided a further count of the above crimes where the victims occupation is recorded 
as OCCUPATION LEVEL 1 = STUDENT or OCCUPATION LEVEL 2 = MEDICAL 
STUDENT. 
 
Please note that there is no such offence as sexual harassment and I therefore cannot 
provide data to satisfy this.  Should the requestor require data for Harassments, this can be 
provided however this will include all kinds of Harassments.  Please advise further should 
you require this. 
 
 


